
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

"НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА "
(БУ «Нижневартовская городская больница»)

ПРИКАЗ

« 21 » декабря 2018г. №

г. Нижневартовск

«Об утверждении тарифов
на оказание платных медицинских услуг

Согласно приказу Департамента по управлению государственным 
имуществом Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 29 августа 2013 
года № 21-НП, руководствуясь приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 13 октября 2017 года № 804н « Об утверждении 
номенклатуры медицинских услуг».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на оказание платных медицинских услуг с 01.03.2019г;
2. Начальнику отдела автоматизированных систем А.П.Захарову разместить

информацию на сайте по утвержденным тарифам на платные услуги;
3. Заведующим подразделений, оказывающих платные услуги (Т.В. Гагсица,

Т.Г. Болотенко, A.JI. Барвинской, Т.А. Шамониной, А.К. Рыбка)
разместить информацию о платных услугах на стендах в отделениях.

4. Ведущему юрисконсульту Н.Н.Кузнецовой проинформировать страховые
компании об утверждении тарифов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного
врача по экономическим вопросам Т.Г. Карипову.

И. о Главного врача JI. Ю. Чучалина



ЛИСТ СВЕДЕНИЙ О ДОКУМЕНТЕ 
(СОГЛАСОВАНИИ, РАССЫЛКЕ, ОЗНАКОМЛЕНИИ) 

Наименование документа: 
Приказ «Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги» 

Документ подготовил:
♦ Заместитель главного врача Т. Г. Карипова
по экономическим вопросам

Согласовано:

Главный бухгалтер Е. А. Чусовитина

Заместитель главного врача 
по медицинской части Г.А.Чайкина

Ведущий юрисконсульт ^ Н.Н.Кузнецова

Документ разослать:
Оригинал (контрольный экземпляр): в дело 
Копии разослать:

№ копии №
приложения Адресат (Ф.И.О. или должность)

Дата
получени

я

Отметка о 
получении 
(подпись)

Копия
№1

Заместитель главного врача по 
медицинской части Г.А. Чайкина

Копия
№2

Начальник ОИТ 
А.П.Захаров 21/2. а

Копия
№3

Заведующий лабораторией Т.Г. 
Болотенко

Копия
№4

Заведующий отделением дневного 
стационара A.JI. Барвинская Ш Ш

Копия
№5

Заведующий отделением 
анестезиологии и реанимации А.К. 
Рыбка

4 1 0
Копия
№6

Заведующий гинекологическим 
отделением Т.А. Шамонина

Копия
№7

Заведующий консультативно­
диагностическим 
отделением Т.В.Галица

/

Копия
№8

Г лавный бухгалтер 
Е.А.Чусовитина

Копия
№9

Ведущий юрисконсульт 
Н.Н.Кузнецова М М . М ’ . ( 3\/



ТАРИФЫ
на платные медицинские услуги, предоставляемые 

БУ "Нижневартовская городская больница” 
по желанию граждан Российской Федерации и сверх видов 

и объемов медицинских услуг, установленных 
территориальной Программой государственных гарантий 

с 01.03.2019 г.

" УТВЕРЖДАЮ"" 
кИ. о. Главного врача 

:етного учреждения 
[-Мансийского 

юго округа - Югры 
►родская больница" 

I Ю. Чучалина 
2019 год

№ п/п Шифр
услуги Код услуги Наименование услуги Тариф

( руб.)

I. Услуги врачей-специалистов

1 01 В01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 1 180
2 02 ВО1.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный 630

3 03 В01.001.004 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной первичный 985

4 04 ВО1.001.005 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога беременной повторный 800

5 05 В01.003.001 Осмотр (консультация) врачом-анестезиологом-реаниматологом первичный 720
7 08 В01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 1400
8 08а В01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 600
9 07 В01.027.001 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 1 400
10 07а В01.027.002 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога повторный 600
11 010 В01.034.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психотерапевта первичный 950
12 010а В01.034.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психотерапевта повторный 525
13 09 В01.042.001 Прием (осмотр, консультация) врача-сексолога первичный 1500
14 09а В01.042.002 Прием (осмотр, консультация) врача-сексолога повторный 800
15 06 В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1050
16 Оба В01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 600
17 014 В01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 1 050
18 015 В01.053.002 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный 470
19 018 В01.054.001 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта 660

20 013 А25.20.001 Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях женских половых 
органов 470

II. Акушерский кабинет
1 022 А11.20.002 Получение цервикального мазка 95
2 370 А11.20.003 Биопсия тканей матки 800
3 025 А11.20.005 Получение влагалищного мазка 80
4 019а А11.20.012 Микроспринцевание (ирригация) влагалища 200
5 026 А11.21.004 Сбор секрета простаты 130

6 371 А11.21.009 Кишечные орошения минеральной водой при заболеваниях мужских половых 
органов 325

7 024 А11.28.006 Получение уретрального отделяемого 130
III. Процедурный кабинет

1 032 А02.12.002 Измерение артериального давления на периферических артериях 60
2 028а А11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 60
3 0286 А11.01.003 Внутрикожное введение лекарственных препаратов 60
4 028 А11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов 70

5 029 А Н.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 110

6 031 А11.12.003.001 Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов 590
7 0356 А11.12.009 Взятие крови из периферической вены 135
8 033а А11.20.013 Тампонирование лечебное влагалища 160
9 019 А11.20.024 Введение лекарственных препаратов интравагинально 220
10 034а А11.28.007 Катетеризация мочевого пузыря 300
11 0346 А11.28.008 Инстилляция мочевого пузыря 260
12 035а А11.28.009 Инстилляция уретры 260
13 154а All.28.010 Микроклизмирование уретры 200
14 265 А11.30.006 Внутрибрюшное введение лекарственных препаратов 125



IV. Ультразвуковые методы исследования (УЗИ)

1 049 А04.06.002 Ультразвуковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая зона) 500

2 044 А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 960
3 038 А04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 890
4 037 А04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиальное 1 020
5 047 А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 710
6 040 А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 670
7 041 А04.21.001.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы трансректальное 1 020
8 048 А04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной железы и паращитовидных желез 560
9 046 А04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 670
10 036 А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 490
И 043 А04.28.003 Ультразвуковое исследование органов мошонки 670
12 039 А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 630

V. Хирургические вмешательства

1 089 А16.30.079 Лапароскопия диагностическая 14 560
2 054 АОЗ.20.001 Кольпоскопия 1200
3 072 А03.20.003 Гистероскопия 7 050
4 064 А03.28.001 Цистоскопия 1 160
5 065 А06.20.006 Хромогидротубация 4 760
6 070 А11.20.004 Влагалищная биопсия 540

7 066 А11.20.008 Раздельное диагностическое выскабливание полости матки и цервикального 
канала 2 390

8 0666 А11.20.009 Зондирование матки 2 340
9 059 А11.20.011 Биопсия шейки матки 770
10 052 А11.20.014 Введение внутриматочной спирали 1 150
11 053 А11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 970
12 105 А 14.20.002 Введение, извлечение влагалищного поддерживающего кольца (пессария) 820
13 102 А15.01.001 Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов 710
14 372 А 16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 705

15 071 А16.01.018 Удаление доброкачественных новообразований подкожно-жировой клетчатки 6 350

16 090 А16.20.001 Удаление кисты яичника 22 750

17 090а А16.20.001.001 Удаление кисты яичника с использованием видеоэндоскопических технологий 22 760

18 092 А 16.20.002 Оофорэктомия лапаротомическая 15 450

19 090з А16.20.003.001 Сальпинго-оофорэктомия с использованием видеоэндоскопических технологий 22 760

20 090г А16.20.004 Сальпингэктомия лапаротомическая 22 760
21 090д А16.20.004.001 Сальпингэктомия с использованием видеоэндоскопических технологий 22 760
22 055 А16.20.005.001 Расширение шеечного канала 1 390
23 107 А16.20.007 Пластика шейки матки 23 300
24 108 А16.20.008 Разделение внутриматочных сращений 23 200
25 0936 А16.20.010 Субтотальная гистерэктомия (ампутация матки) лапаротомическая 27 470

26 0916 А16.20.010.001 Субтотальная гистерэктомия (ампутация матки) с использованием 
видеоэндоскопических технологий 38 380

27 093 А16.20.011 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) лапаротомическая 27 470

28 110 А16.20.011.001 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с использованием 
видеоэндоскопических технологий 38 380

29 110а А16.20.011.002 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с придатками лапаротомическая 27 500

30 1106 А16.20.011.003 Тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с придатками лапароскопическая с 
использованием видеоэндоскопических технологий 38 400

31 111 А16.20.011.008 Иссечение ретроцервикального эндометриоза 35 370
32 093а А16.20.012 Влагалищная тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) без придатков 32 550

33 078 А16.20.014 Влагалищная тотальная гистерэктомия (экстирпация матки) с придатками 9 110

34 078а А16.20.015 Восстановление тазового дна 22 210
35 116 А16.20.017 Удаление параовариальной кисты лапаротомическое 27 480

36 116а А16.20.017.001 Удаление параовариальной кисты с использованием видеоэндоскопических 
технологий 38 390

37 090л А 16.20.020 Дренирование абсцесса женских половых органов 25 410
38 057а А16.20.023 Восстановление влагалищной стенки 22 210
39 086ж А16.20.024 Реконструкция влагалища 14210
40 0866 А16.20.028 Операции при опущении стенок матки и влагалища 22 210
41 086в А16.20.029 Операции на клиторе 22 210
42 078а А16.20.030 Восстановление вульвы и промежности 1 800

43 091а А16.20.035.001 Миомэктомия (энуклеация миоматозных узлов) с использованием 
видеоэндоскопических технологий 32 510



44 056 А16.20.036 Хирургическое лечение заболеваний шейки матки с использованием различных 
энергий 2 220

45 057 А16.20.036.001 Электродиатермоконизация шейки матки 3 450
46 060 А16.20.036.004 Криодеструкция шейки матки 1 360
47 066а А16.20.037 Искусственное прерывание беременности (аборт) 5 660
48 069а А16.20.038 Операции по поводу бесплодия на придатках матки 22 210
49 092а А16.20.041 Стерилизация маточных труб лапаротомическая 14 010

50 090м А16.20.041.001 Стерилизация маточных труб с использованием видеоэндоскопических 
технологий 22 760

51 086е А16.20.059.001 Удаление новообразования влагалища 14 210
52 0966 А16.20.060 Восстановление девственной плевы 17 260
53 0906 А16.20.061 Резекция яичника лапаротомическая 22 760

54 090в А16.20.061.001 Резекция яичника с использованием видеоэндоскопических технологий 22 760

55 091 в А 16.20.061.002 Резекция яичника с использованием видеоэндоскопических технологий с 
помощью коагулятора 22 760

56 091 г А16.20.061.003 Резекция яичника клиновидная с использованием видеоэндоскопических 
технологий 22 760

SI 090к А 16.20.064 Рассечение спаек, вскрытие и опорожнение серозоцеле 22 760
58 086г А16.20.065 Рассечение перегородки влагалища 22 210
59 094а А16.20.067 Резекция малых половых губ 20 930
60 0946 А 16.20.069 Удаление новообразования малой половой губы 22 050
61 066в А16.20.079 Вакуум-аспирация эндометрия 4310
62 086 А16.20.083 Кольпоперинеоррафия и леваторопластика 24 320
63 092е А 16.30.006 Лапаротомия 14 010
64 092д А16.30.011 Разделение брюшинных спаек 14 010

VL Анестезиологическое обеспечение
1 1066 В01.003.004 Анестезиологическое пособие (включая раннее послеоперационное ведение) 4 030
2 116 В01.003.004.001 Местная анестезия 4 030
3 113а В01.003.004.006 Эпидуральная анестезия 5 230
4 11 Зд В01.003.004.007 Спинальная анестезия 5 230
5 113е В01.003.004.008 Спинально-эпидуральная анестезия 5 230
6 106 В01.003.004.009 Тотальная внутривенная анестезия 4 770
7 109в В01.003.004.010 Комбинированный эндотрахеальный наркоз 3 850

УН.Фнзиотерапевтические процедуры

1 130в А17.20.001 Переменное магнитное поле при заболеваниях женских половых органов 290

2 124 А17.20.002 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях женских половых 
органов 290

3 129а А17.20.007 Воздействие токами надтональной частоты (ультратонотерапия) вагинально или 
ректально при заболеваниях женских половых органов 290

4 124д А17.21.001 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях мужских половых 
органов 290

5 1306 А 17.21.003 Ректальное воздействие магнитными полями при заболеваниях мужских половых 
органов 290

6 1296 А 17.21.004 Ректальная дарсонвализация при заболеваниях мужских половых органов 310
7 136 А 17.29.002 Электросон 390
8 126 А 17.30.003 Диадинамотерапия 290
9 128г А17.30.004 Воздействие синусоидальными модулированными токами 310

10 125 А17.30.007 Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона (СМВ- 
терапия) 410

11 142в А17.30.008 Воздействие электромагнитным излучением миллиметрового диапазона (КВЧ- 
терапия) 400

12 132в А17.30.012 Электротран кви л изация 990
13 142а А17.30.017 Воздействие электрическим полем ультравысокой частоты (ЭП УВЧ) 260
14 1426 А17.30.018 Воздействие электромагнитным излучением дециметрового диапазона (ДМВ) 250
15 128д А17.30.024.001 Электрофорез диадинамическими токами (ДЦТ-форез) 360
16 138 А17.30.024.002 Электрофорез синусоидальными модулированными токами (СМТ-форез) 380
17 140а А17.30.025 Общая магнитотерапия 260
18 143 А17.30.027 Лазерофорез 460
19 130а А17.30.031 Воздействие магнитными полями 260
20



21 373 А17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 400
22 144 А20.20.001 Воздействие лечебной грязью при заболеваниях женских половых органов 460
23 146 А20.21.001 Воздействие лечебной грязью при заболеваниях мужских половых органов 460
24 035 А21.20.001 Массаж при заболеваниях женских половых органов 640
25 012 А21.21.001 Массаж простаты 510
26 357 А22.04.002 Воздействие ультразвуком при заболеваниях суставов 390
27 123 А22.07.005 Ультрафиолетовое облучение ротоглотки 240
28 358 А22.07.006 Воздействие ультразвуком на область десен 180

29 359 А22.14.002 Воздействие ультразвуком при заболеваниях печени и желчевыводящих путей 270

30 122 А22.20.001 Лазеротерапия при заболеваниях женских половых органов 350
31 122в А22.20.001.001 Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением вагинально 440

32 1226 А22.20.003 Внутривлагалищное воздействие ультразвуком при заболеваниях женских 
половых органов 440

33 122д А22.21.004 Ректальное воздействие ультразвуком при заболеваниях мужских половых 
органов 300

34 355 А22.25.003 Микроволновое излучение дециметрового диапазона при заболеваниях органов 
слуха 180

35 369 А22.27.001 Ультрафиолетовое облучение слизистой носа 240
36 123в А22.30.001 Воздействие инфракрасным излучением 310
37 123г А22.30.002 Воздействие излучением видимого диапазона 270
38 123д А22.30.003 Воздействие коротким ультрафиолетовым излучением 270
39 123е А22.30.006 Вибрационное воздействие 350

VIII. Клинико-диагностические исследования

1 147 В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 500
2 149 В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 530
3 185 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 180
4 251 А08.20.004 Цитологическое исследование аспирата из полости матки 410
5 218 А08.20.019 Цитологическое исследование отделяемого из соска молочной железы 610
6 217 А08.30.007 Просмотр цитологического препарата 450
7 201 А09.05.009 Исследование уровня С-реактивного белка в сыворотке крови 200
8 158 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 220
9 160 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 220
10 163 А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 220
11 169 А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 320
12 169а А09.05.022 Исследование уровня свободного и связанного билирубина в крови 220
13 164 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 220

14 161 А09.05.004 Исследование уровня холестерина липопротеинов высокой плотности в крови 390

15 165 А09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 160
16 168 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 180
17 265 А09.05.028 Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой плотности 200
18 173а А09.05.041 Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови 170
19 ^174а Т ' А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 210
20 162 А09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови 180
21 175 А09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 210
22 172 А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 260
23 203 А09.05.051.001 Определение концентрации Д-димера в крови 880
24 305 А09.05.054 Исследование уровня иммуноглобулинов в крови 460
25 232 А09.05.060 Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови 530
26 А09.05.063 Исследование уровня свободного тироксина (Т4) сыворотки крови 530
27 А12.06.045 Определение содержания антител к тиреопероксидазе в крове 530
28 233 А09.05.064 Исследование уровня общего тироксина (Т4) сыворотки крови 530
29 231 А09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в крови 460
30 227а А09.05.078 Исследование уровня общего тестостерона в крови 510
31 224 А09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови 490
32 225а А09.05.089 Исследование уровня альфа-фетопротеина в сыворотке крови 815
33 255 А09.05.090 Исследование уровня хорионического гонадотропина в крови 560
34 253 А09.05.130 Исследование уровня простатспецифического антигена общего в крови 600
35 223а А09.05.131 Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке крови 490

36 222 А09.05.132 Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в сыворотке крови 490

37 225 А09.05.135 Исследование уровня общего кортизола в крови 570
38 238 А09.05.139 Исследование уровня 17-гидроксипрогестерона в крови 660

39 236 А09.05.148 Исследование уровня свободного (неконъюгированного) 
дегидроэпиандростерона в крови 710

40 226 А09.05.153 Исследование уровня прогестерона в крови 490
41 234 А09.05.154 Исследование уровня общего эстрадиола в крови 490
42 250а А09.05.195 Исследование уровня ракового эмбрионального антигена в крови 550
43 369 А09.05.198 Определение активности опухолеассоциированной протеинкиназы в крови 550
44 2506 А09.05.201 Исследование уровня антигена аденогенных раков С А 19-9 в крови 550



45 250в А09.05.202 Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 125 в крови 550
46 235 А09.05.225 Исследование уровня антимюллерова гормона в крови 1 510
47 156 А12.05.005 Определение основных групп по системе AB0 510
48 156а А12.05.006 Определение антигена D системы Резус (резус-фактор) 310
49 182 А12.05.008 Непрямой антиглобулиновый тест (тест Кумбса) 1 200
50 183 А12.05.009 Прямой антиглобулиновый тест (прямая проба Кумбса) 950

51 184 А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в 
плазме 210

52 243 А 12.06.010 Определение содержания антител к антигенам ядра клетки и ДНК 430
53 229 А12.06.017 Определение содержания антител к тироглобулину в сыворотке крови 410
54 212 А12.06.019 Определение содержания ревматоидного фактора в крови 300

55 2166 А12.06.028 Определение содержания антител к антигенам спермальной жидкости в плазме 
крови 920

56 244 А12.06.030 Определение содержания антител к фосфолипидам в крови 850
57 194 А12.20.001 Микроскопическое исследование влагалищных мазков 210
58 192 А12.21.001 Микроскопическое исследование спермы 550
59 198 А 12.21.003 Микроскопическое исследование уретрального отделяемого и сока простаты 340
60 199 А12.21.005 Микроскопическое исследование осадка секрета простаты 510
61 1876 А12.30.014 Определение международного нормализованного отношения (МНО) 125
62 1566 А12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 70
63 202 А26.06.015 Определение антител к хламидиям (Chlamydia spp.) в крови 440
64 202а А26.06.018 Определение антител к хламидии трахоматис (Chlamydia trachomatis) в крови 340

65 206 А26.06.022 Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к цитомегаловирусу 
(Cytomegalovirus) в крови 500

66 216г А26.06.038 Определение антител к е-антигену (anti-HBe) вируса гепатита В (Hepatitis В virus) 
в крови 320

67 216д А26.06.041 Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis С virus) в крови 360

68 204 А26.06.045 Определение антител к вирусу простого герпеса (Herpes simplex virus) в крови 590

69 213 А26.06.071 Определение антител к вирусу краснухи (Rubella virus) в крови 530
70 208 А26.06.081 Определение антител к токсоплазме (Toxoplasma gondii) в крови 490
71 157а А26.06.082 Определение антител к бледной трепонеме (Treponema pallidum) в крови 320

72 195 А26.19.010.001 Микроскопическое исследование кала на гельминты с применением методов 
обогащения 255

73 194а А26.20.006 Микроскопическое исследование отделяемого женских половых органов на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы 470

IX. Рентгенографические исследования
1 281 А06.09.001 Рентгеноскопия легких 370
2 281а А06.09.007 Рентгенография легких 385
3 265 А06.09.007.001 Прицельная рентгенография органов грудной клетки 360
4 260 А06.20.001 Г истеросальпингография 1950
5 257 А06.30.004 Обзорный снимок брюшной полости и органов малого таза 380

X. Функциональные исследования
1 0306 А05.10.004 Расшифровка, описание и интерпретация электрокардиографических данных 290
2 030а А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 550
3 ОЗОв А05.10.007 Мониторирование электрокардиографических данных 110
4 258 А05.30.001 Кардиотокография плода 470


